

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmicki, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 278

Poznań, wtorek dnia 20 czerwca 1933

Rok XXVIII

Delegacja niemiecka opuściła międzynarodową konferencję pracy

Genewa, 19. 6. (PAT). Wielką sensację wywołała dziś popołudniu wiadomość o wycofaniu się delegacji niemieckiej z międzynarodowej konferencji pracy.

Jak wiadomo, od początku konferencji miały miejsce liczne incydenty między delegatami robotników niemieckich, Leyem a grupą robotniczą konferencji. Gdy następnie ogłoszona została przez socjalistycznego dziennikarza niemieckiego, Danga, znana deklaracja Leya, złożona wobec przedstawicieli prasy niemieckiej, zapanowało bardzo silne wzburzenie. Delegaci robotników odmówili wszelkiego kontaktu z dr. Leyem i postanowili organizować odtąd posiedzenia nieoficjalne, tak, aby można z nich było wykluczyć niemieckiego delegata robotniczego. Delegaci pld. Ameryki postanowili głosować za unieważnieniem mandatu dr. Leya.

Sytuację, wytworzoną na konferencji, śledził z zaniepokojeniem rząd niemiecki, który w końcu ubiegłego tygodnia wezwał swą delegację na konferencję do przybycia do Berlina dla zbadania sprawy. Dziś popołudniu delegat rządu oraz delegat pracodawców i delegat robotników niemieckich wysłali list, zawiadamiając go o swej decyzji wycofania się z konferencji. W liście tym delegaci niemieccy oświadczają, że na początku konferencji, na posiedzeniach grupy robotniczej zostały wypowiedziane słowa w najwyższym stopniu obraźliwe dla Niemiec i ich delegatów. Słowa te nie zostały odwołane. Dalej delegaci niemieccy skarżą się, że deklaracja dr. Leya na zebraniu prasowym, pomimo jego zdementowania, była przedmiotem dyskusji na nieoficjalnych posiedzeniach grup robotniczych, na które delegaci robotniczy Niemiec nie zostali wpuszczeni. Obrady tych posiedzeń nieoficjalnych były, pomimo protestu Niemców, ogłoszone w publikacjach oficjalnych konferencji. W incydentach tych widzimy, kończą w liście delegaci niemieccy, ciężką obrzę całej delegacji niemieckiej. W tych warunkach delegacja niemiecka widzi się zmuszoną opuścić konferencję.

Prezydium konferencji zebrało się natychmiast i postanowiło stwierdzić w ogłoszonym komunikacie, że:

1. żadna skarga nie była nigdy przedstawiona w związku ze słowami „w najwyższym stopniu obraźliwymi”, wypowiedzianymi jakoby na posiedzeniu grupy robotniczej.

2. Co się tyczy skargi delegacji niemieckiej z dnia 15 czerwca o ogłoszeniu nieoficjalnych posiedzeń grupy, to prezydium postanowiło, że ogłoszenia te mają być zredagowane tak, aby uwypuklały charakter tych posiedzeń.

3. Żaden incydent i żadna obraza delegacji niemieckiej nie miały miejsca na posiedzeniach konferencji i jej komisji. Incydenty, do których czynią aluzję delegaci niemieccy, jeśli wogóle miały miejsce, wydarzyły się poza pracami konferencji i nie zostały zakomunikowane prezydium.

W konkluzji, prezydium postanowiło zakomunikować deklarację niemiecką komisji wniosków, która ma się zebrać w dniu jutrzejszym.

Część delegacji niemieckiej opuszcza Genewę dziś wieczorem, reszta zaś jutro.

Pod Giewontem



— Mówię panu, panie Żółtko, co my nareszcie musimy zacząć Polskę kochać!
— Z powodu?
— Z powodu, że ona sze staje coraz więcej naszą!

Hitler o przymusowym wychowaniu młodzieży niemieckiej

Starsza generacja chce mieć ludzi a Hitler — narodowych socjalistów

Berlin, 19. 6. (PAT). Na manifestacyjnym zlocie oddziałów szturmowych środkowych Niemiec w Erfurcie Hitler wygłosił przemówienie, w któ-

rem, jako jeden z głównych celów wskazał zdobycie całej młodzieży dla ruchu nar.-socjalistycznego.

Młodzież, jako przyszły naród, musi być wychowana w duchu nar.-socjalistycznym. O ile starsza generacja nie będzie mogła całkowicie oswoić się z odrodzeniem naszym, wówczas dzieci zostaną jej odebrane i wychowywane będą tak, jak tego wymaga dobro narodu niemieckiego. Koła rydwanu dziejowego złamią wszelki opór, napotkany po drodze.

Obrady Ch. Dem.

Warszawa, 19. 6. (Tel. wł.). W przysłą niedzielę odbędzie się zjazd rady naczelnej Ch. D., na którym sen. Korfianty przedstawi sytuację polityczną.

Osobny punkt obrad stanowić będzie kwestja żydowska. (w)

Rewizyta w Jugosławii

Warszawa, 19. 6. (Tel. wł.). — Rewizyta posłów i senatorów polskich w Jugosławii nastąpi we wrześniu. (w)

Teroryści ukraińscy przed sądem

Lwów, 19. 6. (PAT). W dalszym ciągu rozprawy przeciwko terorystom ukraińskim zeznawał dziś szereg świadków.

Świadek Weselny oświadczył, że Kossak dał mu list do pewnej pani z poleceniem, aby powiedział, że list ten jest od Baranowskiego. Okoliczność ta uważana jest za ważną, ponieważ według aktu oskarżenia Kossak używał pseudonimu Baranowski. Pseudonim ten znany był władzom śledczym od dłuższego czasu z wielu ukraińskich procesów politycznych.

Następnie przesłuchano niejaką Kobryńską, która również zeznawała w sprawie tego listu.

Zamordowanie b. ks. Olszewskiego

Ryga, 19. 6. (PAT). Z Kowna donoszą, że w dniu dzisiejszym zamordowany został b. prałat ks. Olszewski.

Przebieg zbrodni był następujący:

Gdy ks. Olszewski wracał do swej posiadłości i przejeżdżał przez las, padł strzał. Kula ugodziła ks. Olszewskiego śmiertelnie. Dotychczas sprawca napadu nie został ujęty. Ogólnie panuje przekonanie, że zbrodnia została dokonana na tle porachunków osobistych.

B. prałat Olszewski został pozbawiony święceń kapłańskich po wyroku sądowym, skazującym go na 10 lat więzienia za zabójstwo nauczycielki Uścińcowiczowej.

O zabójstwo inżyniera

Warszawa, 19. 6. (Tel. wł.). W Krakowie rozpoczął się proces przeciwko 27-letniemu por. Bendkowskiemu z 11 pułku piechoty w Tarnowskich Górach o to, że na dworcu krakowskim zastrzelił w dniu 5 lutego inż. Kazimierza Moltera.

Bendkowski tłumaczy się, że Molter podszedł nieproszony do jego stołu, poczem w trakcie sprzeczki nazwał go smarkaczem a wreszcie czynnie go znieważył. Wobec czego Bendkowski w ten sposób szukał dla siebie satysfakcji.

W kraju i w świecie

— Z Rio de Janeiro donoszą, że państwowe plantacje kawy w Sao Paulo zwróciły się do rządu brazylijskiego z prośbą o zezwolenie na zniszczenie 6 milionów worków kawy, aby uzyskać w ten sposób miejsce na nowe zbiory, które obliczają na 20 milionów worków.

— Według doniesień z Szanghaju w prowincji Hu-Per wezbrały wody Żółtej Rzeki i w kilku miejscach wystąpiły z brzegów. Miasto Tai-Juan ma być całkowicie zniszczone. Szkody są olbrzymie.

— Z Waszyngtonu donoszą, że dwu profesorom amerykańskim rzekomo udało się wykryć zarazek trądu.

— Prof. Piccard wyjechał z Brukseli do Stanów Zjednoczonych, aby w Ameryce przedsięwziąć nowy lot do stratosfery. Prof. Piccard oświadczył przedstawicielom prasy, że tym razem zamierza osiągnąć wysokość 18 000 m.

— Czeski „Sokol” na Wotyniu urządzi 8 i 9 lipca zlot sokolji w Miroszycy, na który przyjadą również przedstawiciele Sokolstwa z Pragi. (w)

Szturm bojówki „sanacyjnej” na wiec narodowy

Młodzież odparła ataki i nabiła bojówkarzy

Warszawa, 19. 6. (Tel. wł.). W sprawie zajęć w Częstochowie donoszą: Wiec Stronnictwa Narodowego zgromadził ogromną ilość publiczności. Na wiecu przemawiał prezes prof. Rybarski. Po kilkakrotnym szturmie bojówkarzy wiec doprowadzono do końca. Gdy prof. Rybarski oraz publiczność wyszli z sali, ze strony bojówki „sanacyjnej”

posypały się kamienie. Grupa młodzieży odparła te ataki i nabiła bojówkę. — Mocno poturbowany został niejaki Gładysz, który w swoim czasie za zdemolowanie lokalu P. P. S. został skazany na dwa lata więzienia.

Po odparciu bojówki młodzież odśpiewała hymn młodych. (w)

